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US/ź(o\
Strona 1 z 1

Elżbieta Zawacka

Od: Elżbieta Zawacka <zawacka@wp.pl>
Do: Ciesielska Teresa <zciesielski@mlyniec.gda.pl>
Wysłano: 8 lipca 2004 09:58
Załącz: wisniewski.doc

Tereniu Droga,
Dziękuję Ci za e-mail z 1 lipca z danymi z IPN i za list i materiały przesłane 2 lipca br. Wspomnienie o dr 
Helenie Budkiewicz jest bardzo ciekawe - to mogłaby być sylwetka. Może udałoby się zdobyć adres rodziny 
albo kogoś, kto ja znał i mógłby o niej napisać?
Dane o Wandzie Normand są dla mnie bardzo cenne - może to być świetna sylwetka do III tomu 
"Sylwetek". Jest to też dla mnie cenne źródło informacji dla biogramów francuskich VM za służby w POWN. 
Wysyłam w tej sprawie list do prof. Alfreda Wiśniewskiego z Sopotu (w załączeniu).
Dziękuję także za miłe zdjęcie ze spotkania z D. Rutecką, M. Martynowską, U. Kentzer i M. Wnukową. 
Cieszę się, że razem współpracujecie. Wysłałam podziękowanie do nich na ręce M. Martynowskiej.

Serdecznie pozdrawiam i życzę udanego wypoczynku na urlopie 
Elżbieta
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Toruń 8 VII 2004 r.

Pan prof. Alfred Wiśniewski 

u l .  (

Sopot

Szanowny Panie Profesorze,

Za pośrednictwem p. Teresy Ciesielskiej z Gdańska, naszej współpracowniczki i 

gdańskiej przedstawicielki Memoriału Generał Marii Wittek, uzyskałam dane o śp. Wandzie 

Normand a także Pana adres, który p. Ciesielska otrzymała od p. Teresy Żabia. Zwracam się 

do Pana z prośbą o ewentualną pomoc w dwóch sprawach:

1) Chcielibyśmy umieścić biogram Wandy Normand w kolejnym tomie naszego 

seryjnego wydawnictwa „Sylwetki kobiet-żołnierzy II wojny światowej” (tom I, 

zawierający 100 sylwetek kobiet-żołnierzy, posiada p. Teresa Ciesielska co podaję na 

wypadek gdyby chciał się Pan z nim zapoznać). Tom II jest właśnie w przygotowaniu 

a zbieramy także dane do kolejnych tomów.

2) Do moich prac związanych z przygotowywanym przeze mnie „Słownikiem  

Biograficznym Kobiet odznaczonych Orderem Wojennym Virtuti Militari” poszukuję 

danych o kilku Francuzkach i Polkach odznaczonych tym Orderem za walkę w  

szeregach POWN. Czy mógłby Pan pomóc w tych poszukiwaniach? Mam wielkie 

trudności w odnalezieniu śladów po tych kobietach.

Mając nadzieję, że zechce Pan nam pomóc załączam materiały informacyjne na temat 

naszej toruńskiej Fundacji oraz działającego w  jej ramach Memoriału Generał Marii Wittek.

Z wyrazami szacunku
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